32 F. J. DE LEÓN, Discurso acerca del Parlamento celebrado en el Reyno de Cerdeña por el virrey
don Juan Vivas de Cañamás en el año del 1624, Madrid, 1625.
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La regestazione degli Atti del Parlamento è stata curata da entrambi gli autori.
La trascrizione dei documenti contenuti nel codice A è stata effettuata dal prof.

Antonio Budruni.
Sono da attribuire ad Alessandra Argiolas la trascrizione delle procure contenute

nel codice B (docc. 49-240), la trascrizione del Memorial pubblicato in appendice, le
integrazioni apportate e la revisione dell’intera trascrizione e l’ordinamento dei docu-
menti. Infine, i due autori hanno realizzato un ennesimo controllo delle trascrizioni e
dei regesti ed elaborato insieme l’indice onomastico e toponomastico.

1.
La convocazione

1 1622 settembre 26, Madrid
Filippo IV, re di Spagna, ritenendo opportuno convocare le Corti generali per

provvedere alle necessità del Regno di Sardegna ed essendo impossibilitato ad in-
tervenire personalmente, nomina quale proprio rappresentante Giovanni Vivas de
Cañamas, luogotenente e capitano generale del Regno, conferendogli i poteri di in-
dire, convocare e celebrare il Parlamento del Regno di Sardegna con la facoltà di
prorogarlo, trasferirne la sede, accogliere o respingere i gravami, discutere le proposte,
approvare con l’intervento e il consenso degli Stamenti i capitoli e le ordinazioni,
nonché accettare sussidi e sovvenzioni.

In Dei nomine. Pateat cunctis quod nos Philippus, Dei gratia rex Castellae, Aragonum,
Legionis, utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugaliae, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae,
Navarrae, Granatae, Toleti, Valenciae, Galiciae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cor-
dubae, Corsicae, Murciae, Giennis, Algarbii, Algezirae, Gibraltaris, insularum Canariae,
nec non Indiarum Orientalium et Occidentalium, insularum ac terrae firmae maris
Oceani, archidux Austriae, dux Burgundiae, Bravantiae, Mediolani, Athenarum et Neo-
patriae, comes Absburgii, Flandriae, Tirolis, Barchinonae, Rossilionis et Ceritaniae, mar-
chio Oristanei et comes Goceani, cum pro rebus statum nostrum justitiae cultum
publicumquae bonum et augmentum praedicti nostri Regni Sardiniae consernentibus
tractandis et finiendis opporteat, imno maxime necessarium sit populos ipsius convocare
et Parlamentum generale per capitula et actus Curiae et privilegia dicti Regni statutum
indicere et celebrare, quibus peragendis aliis arduis horum regnorum nostrorum valide
impediti negotiis personaliter adesse non valeamus, sedulo cogitantes de persona aliqua
in cuius fide animus noster digne requiescere possit et cuius prudenciam et intelligenciam
ita approbatas haberemus ut que in eo necessaria forent reperiri possent, te spectabilem
don Joannem Vivas de Cañemas qui munus nostri locumtenentis et capitanei generalis in
praefato Regno Sardiniae summo applausu administracturum speramus quaeque spec-
tabunt statui et deffensioni illius vigili studio providere curabis merito duximus eligendum
pro ut tenore presente et de nostra certa sciencia regiaquae auctorithatae, deliberate et
consulto motu nostro proprio nostraquae suprema regia protestate, te praedictum spec-
tabilem don Joannem Vivas de Cañemas, locumtenentem nostrum generalem ex latere
nostro dextero sumptum in dicto Regno Sardiniae, et cunctis illius partibus ad infrascripta
peragenda specialiter et expresse facimus, constituimus, creamus et solemniter ordinamus
atque praeficimus ita quod tu ex ipso nostro latere dextero sumptus et alter nos perso-
namque nostram representaturus possis et valeas in eodem Sardiniae Regno Parlamentum
praedictum incolis illius literatoriae, ut moris est, in civitate, villa seu loco per capitula,
ordinaciones, seu privilegia dicti Regni praemissis indicere et convocare / huiusmodi con-
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vocationis causam detegere, proponere, esplicare; idemquae Parlamentum prorogare et
continuare